МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2025                                                                                                               № 4

с. Старая Березовка

Об утверждении Положения об оплате труда инструктора по спорту МКУ  Администрации Усть-Чижапского сельского поселения

        В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 13.01.2010 №3а «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об оплате труда инструктора по спорту МКУ Администрации Усть-Чижапского сельского поселения (далее – Положение), согласно приложению.
           2. Признать утратившими силу постановление МКУ Администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 01.06.2010 № 22 «Об утверждении Положения об установлении новой системы оплаты труда инструктора по физической культуре и спорту».
          3.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025 года.
         4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера МКУ Администрации Усть-Чижапского сельского поселения И.С.Ольшанскую.

Глава  Усть-Чижапского сельского поселения                                   В.Ф.Романова

С.В. Мелак-Оглы
838253 21552

УТВЕРЖДЕНО
постановлением МКУ Администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 29.01.2025 № 4
Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ИНСТРУКТОРА ПО СПОРТУ, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ВЕДЕНИИ МКУ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 13.01.2010 №3а «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении департамента по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области.
2. Настоящее Положение определяет систему оплаты труда и условия инструктора по спорту МКУ Администрации Усть-Чижапского сельского поселения (далее – инструктор по спорту), устанавливая:
- размер должностного оклада;
- наименования, условия осуществления и размеры компенсационных выплат;
- наименования, условия осуществления и размеры стимулирующих выплат.
[bookmark: _GoBack]3. Фонд оплата труда инструктора по спорту МКУ Администрации Усть-Чижапского сельского поселения формируется на календарный год, исходя из объема субвенций из областного бюджета, выделяемых МКУ Администрации Усть-Чижапского сельского поселения.
4. Размер надбавок и премий устанавливаются в пределах выделенных средств на оплату труда.

2. Должностные оклады
5. Размер должностного оклада устанавливается на основании Постановления Томской области от 13.01.2010 №3а «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, находящихся в ведении Департамента спорта Томской области, и о внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 N 80а» и составляет:
	Должности, относящиеся к:
	Размер должностного оклада (рублей)

	ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	15 360

3. Выплаты компенсационного характера
6. Инструктору по спорту в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащие нормы трудового права, устанавливаются следующие выплаты компенсационного характера:
- районный коэффициент;
- процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
- доплата за совмещение профессий (должностей);
- доплата за расширение зон обслуживания;
- повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;
-повышенная оплата сверхурочной работы;
-выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда;
-выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), выполнении сверхурочной работы, работы в ночное время и работы в других условиях, отклоняющихся от нормальных).

4. Выплаты стимулирующего характера
7. Инструктору по спорту в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащие нормы трудового права, устанавливаются следующие стимулирующие выплаты:
- ежемесячная надбавка;
- премиальные выплаты.
8. Инструктору по спорту могут устанавливаться следующие премии:
- премия за выполненную работу по итогам работы за месяц, квартал, полугодие, девять месяцев, год;
- премия за качество выполняемых работ;
- премия за выполнение особо важных и срочных работ.
8.1. При определении показателей и условий премирования учитываются следующие критерии: успешное и добросовестное исполнение инструктором по спорту своих должностных обязанностей в соответствующем периоде; инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда; качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения; участие в течение месяца в выполнении особо важных работ и мероприятий.
9. Стимулирующие выплаты, указанные в разделе № 4 настоящего Положения, не учитываются при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, за исключением начисления районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.